

PROTOKÓŁ NR LXXIII/2024

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bełchatów

z dnia 19 kwietnia 2024 r. o godz. 16⁰⁰

- sala konferencyjna Urzędu Gminy Bełchatów.

Ad. pkt. 1

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.

Otwarcia obrad LXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bełchatów VIII kadencji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów Pan Krzysztof Polak, który zgodnie ze statutem Gminy przewodniczył obradom. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, władze gminy, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Załącznik nr 1 – lista obecności radnych

Załącznik nr 2 – lista obecności gości

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Bełchatów.
3. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu na realizację zadania pn.: „Zakup samochodu w ramach Programu Eko-Auto Łódzki Rozwój Elektromobilności – edycja II”.
4. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Skarbu Państwa - Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi zadania w sprawie przygotowania, realizacji i finansowania przedsięwzięcia polegającego na "Rozbudowie drogi gminnej nr 101255E w miejscowości Wielopole" w zakresie rozbudowy skrzyżowania z drogą krajową nr 74 w km 85+765.
5. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
6. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów na rok 2024.
7. Zakończenie obrad.

*Załącznik nr 3 – zawiadomienie
o terminie sesji wraz z
proponowanym porządkiem obrad.*

Przewodniczący Krzysztof Polak: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonali Z-ca Kierownika Beata Markowiak oraz Wójt Konrad Koc.

Przewodniczący Krzysztof Polak: Otwieram dyskusję.

Radny Paweł Lesiak: Radny zapytał o całkowity koszt zakupu samochodu oraz o koszt ubezpieczenia.

Radny Jacek Ludwiczak: Radny zauważył, iż za 200 tys zł z pożyczki można by zakupić dwa samochody na użytek pracowników skoro obecne samochody są w strasznym stanie.

Przewodniczący Krzysztof Polak: Radny zapytał o maksymalny termin składania dokumentów o dotację?

Odpowiedzi udzielili Wójt Konrad Koc oraz Beata Markowiak.

Przewodniczący Krzysztof Polak: Poddaje pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu na realizację zadania pn.: „Zakup samochodu w ramach Programu Eko-Auto Łódzki Rozwój Elektromobilności – edycja II”. 19 kwietnia 2024, godz. 16:22

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (5)

Rafał Furczyński, Przemysław Gołąb, Piotr Kotas, Wojciech Rzepecki, Janusz Werecki

PRZECIW (9)

Szczepan Frączkowski, Grażyna Kałużna, Paweł Lesiak, Jacek Ludwiczak, Zygmunt Paradecki, Krzysztof Polak, Marzena Polak, Bogumiła Robak, Monika Sadura

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Rafał Marek

Przewodniczący Krzysztof Polak: Uchwała nie została przyjęta.

Ad. pkt. 5

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów.

Przewodniczący Krzysztof Polak: Proszę o wprowadzenie.

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska

Przewodniczący Krzysztof Polak: Otwieram dyskusję.

Radny Jacek Ludwiczak: Radny dopytał o szczegóły zmniejszenia kwoty na inwestycje na drogach wewnętrznych gminnych oraz drogach betonowych. Radny zapytał czego dotyczy zmniejszenie na rozbudowie oświetlenia ulicznego o kwotę 300 tys. zł. oraz czy rozbudowa oświetlenia ulicznego w Łękawie dojdzie w tym roku do skutku?

Radna Grażyna Kałużna: Radna dopytała czy dopiero będziemy projektować drogi betonowe czy one mają już projekty np. Wola Kruszyńska? Czy obecne projekty na pewno zostanie wykonane skoro obecnie zdejmujemy dużą kwotę z tego paragrafu.

Radny Zygmunt Paradecki: Radny zapytał o dotację dla straży OSP Dobrzelów na rozbudowę garaży.

Radny Jacek Ludwiczak: Radny zapytał dlaczego Skarbnik nie wprowadziła autopoprawki w momencie przedstawiania projektu uchwały, w związku z nie przyjęciem poprzedniego projekt uchwały w sprawie zakupu samochodu przez Radę, Skarbnik powinna złożyć autopoprawkę do WPF automatycznie.

Odpowiedzi udzielili Skarbnik Małgorzata Łągiewska, Wójt Konrad Koc, Mirosław Klimas.

Przewodniczący Krzysztof Polak: Poddaję projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 19 kwietnia 2024, godz. 16:52

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne

ZA (14)

Szczepan Frączkowski, Rafał Furczyński, Przemysław Gołąb, Grażyna Kałużna, Piotr Kotas, Paweł Lesiak, Jacek Ludwiczak, Zygmunt Paradecki, Krzysztof Polak, Marzena Polak, Bogumiła Robak, Wojciech Rzepecki, Monika Sadura, Janusz Werecki

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

Ad. pkt. 7

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Krzysztof Polak stwierdził, iż porządek obrad LXXIII Sesji Rady Gminy został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady.

Protokołowała:

Główny specjalista
ds. obsługi Rady Gminy

Grabska
mgr Alicja Grabska

Przewodniczący:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY BIELCHATÓW

Krzysztof Polak